
   
   
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL 
 

                                                                                 Instituído pela Lei Municipal nº 1821, de 20 de dezembro de 2012                                   www.timon.ma.gov.br 
TIMON-MA, QUINTA-FEIRA,   05   DE  JANEIRO  DE 2023 -  ANO IX  -  EDIÇÃO - Nº 2.546

 
SUMÁRIO  

DECRETO ................................................................................................................. 2 
PORTARIA ................................................................................................................ 2 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO ................................................................................... 2 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO ................................................................... 2 
EXTRATO DE RETIFICAÇÃO ................................................................................... 3 

 
 

GOVERNO MUNICIPAL 
 

Dinair Sebastiana Veloso da Silva 
Prefeita de Timon 

 
João Rodolfo do Rêgo Silva 
Vice – Prefeito de Timon 

 
Chefe de Gabinete Sueli Maria Conceição Barros da Silva Capuama 

Secretário Municipal de Governo Saney Santos Sampaio 
Procurador Geral do Município João Santos Costa 

Controladora Geral do Município Ana Lúcia Vaz Ferreira 
 Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoal Ulysses Halley Lima Oliveira  

Secretário Municipal de Educação Samuel de Sousa Silva 
Secretário Municipal de Saúde Márcio de Souza Sá 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social Marcus Vinicius Cabral da Silva  
Secretária Municipal de Desen. Econômico, Trabalho e do Turismo Laurieny Alves Carvalho Leal 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural  João Rodrigues de Azevedo Neto 
 Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura Lourival Alves de Lima Junior 
 Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão Francisco Canindé Dias Alves 

Secretária Municipal de Finanças Poliana Pereira Bandeira 
Secretário Municipal de Habitação Marcos Gomes de Sousa 

Secretário Municipal de Esporte, Juventude e Lazer Phillip Ângelo da Cunha Andrade 
Secretária Municipal de Direitos Humanos e Cidadania 

 
Aldeneyde Carvalho Lima de Sousa 

Secretário Municipal de Segurança Pública  Luis Carlos Bacelar Caldas Júnior 
Secretário Municipal Meio Ambiente José Carlos Fernandes de Assunção 

Coordenadora Geral de Controle das Licitações Públicas Semiramis Antão de Alencar 
 Coordenadora Geral de Comunicação Social Suzyane de Sousa Bezerra 
 Secretário Municipal Extraordinário de Articulação Politica Hosaias Silva Oliveira 

Secretário Municipal Extraordinário de Gestão e Projetos Especiais Mário Vieira de Alencar Filho 
 Chefe da Secretaria-Geral Tarcila Maria Machado Sousa 

Comandante da Guarda Municipal Kelle Alves Veras 
Secretária Municipal de Politicas Públicas para Mulheres Kellyane Lima Monteiro 

Coordenador Municipal de Proteção e Defesa de Consumidor Alexandre Luz 
Coordenador Municipal de Defesa Civil César Augusto Madeira Monteiro Júnior 

 Ouvidor do Município Danilo Silva de Assunção 
Diretor do Departamento Municipal de Iluminação Pública  Dolival Pereira de Andrade 

 Diretor do Departamento Municipal de Trânsito e Transportes Ronaldo Gonçalves Júlio 
 Coordenador Municipal de Juventude Geldo Carneiro Júnior 
 Presidente da Fundação Municipal de Cultural Leylianne Beserra de Almeida Monteiro 

Presidente da Fundação João Emilio Falcão  Antonio Lucélio Carvalho Mendes 
Presidente do Instituto de Prev. Social dos Servidores Públicos de Timon Lázaro Martins Araújo 

 Superintendente de Limpeza Pública e Urbanização de Timon Carlos Zangirolami Sousa Silva 
Presidente da Agência de Tec. Ciência e Inovação de Timon  João Batista Lima Pontes 

Presidente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Timon Levina Lenara Vieira Cabral 
 Diretor Presidente da Ag. Reg. de Serv. Púb. Del.  do Município de Timon João Victor Serpa do Nascimento Delgado 

 

ÓRGÃO DESTINADO À PUBLICAÇÃO DOS ATOS  
OFICIAIS DO MUNÍCIPIO 

 

Secretaria Municipal de Governo - SEMGOV 
Email: semgov@timon.ma.gov.br  

 
Alberto Carlos da Silva 

Diagramação e Publicação 
 

Suporte Técnico 
Agência de Tecnologia, Ciência e Inovação -  ATI 

 
 
 
 
 
 
 

Poder Executivo 

Município de Timon - Ma 

Praça São José, s/n, Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/0001-14 – Timon - MA. 
O Munícipio de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.timon.ma.gov.br  

1 
 

http://www.timon.ma.gov.br/


Diário Oficial do Município de Timon 
 

Ano IX – Edição nº 2.546      Timon-MA, Quinta-Feira, 05 de Janeiro de 2023. 
 

DECRETO 
DECRETO Nº 0452, DE 03 DE JANEIRO DE 2023. 

 
Prorrogação de prazo para recolhimento 
do Imposto Sobre Serviços de Qualquer 
Natureza (ISSQN), exercício 2023. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TIMON, Estado do 
Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe confere 
o art.70, inciso VI, da Lei Orgânica do Município (LOM), e  

 
CONSIDERANDO a complexidade e a implementação do 
novo sistema de arrecadação do município de Timon/MA, 
previsto para o mês de janeiro de 2023, carece de uma 
adaptação e consequente treinamento de toda a equipe, 
assim como aos usuários externos; 
 
CONSIDERANDO os princípios da razoabilidade, 
proporcionalidade e do interesse público, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º. Fica prorrogado, excepcionalmente, o prazo de 
recolhimento do Imposto Sobre Serviços de Qualquer 
Natureza - ISSQN, cujos fatos geradores do tributo 
ocorreram no mês de dezembro de 2022.  

 
Art. 2°. O prazo, de que trata o artigo anterior será até o 
dia 20 de janeiro de 2023.  
 
Art.3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.  

 
Timon-MA, 03 de Janeiro de 2023; 132º da Emancipação 
Político-Administrativa do Município.  

 
Dinair Sebastiana Veloso da Silva 

Prefeita Municipal 
 

Registra-se a publicação no Diário Oficial Eletrônico do 
Município, de acordo com art. 90 da Lei Orgânica do 
Município (LOM), c/c art. 5º da Lei Municipal nº 
1821/2012 e art. 1º, inciso XIII, da Lei Municipal nº. 
1383/2006.  

 
Saney Santos Sampaio 

Secretário Municipal de Governo 
Portaria nº 01278/2021-GP 

PORTARIA 
PORTARIA Nº 005/2023-GP  

DE 02 DE JANEIRO DE 2023.  
 

Exoneração de Cargo Comissionado. 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO 
MARANHÃO, no uso das atribuições que lhe confere o 
art. 70, incisos VI e IX, e ainda o art. 93, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município (LOM), com base na Lei 
Municipal nº 1892/2013,  

 
RESOLVE: 

  
Art. 1º. EXONERAR, de conformidade com o disposto no 
inciso II do art. 59 da Lei Municipal nº 1299, de 28 de 
dezembro de 2004, RAFAEL GOMES DA SILVA, do 
cargo em comissão de Assessor Especial Executivo II, 
símbolo DNE-2, do Gabinete da Prefeita, deste Municipio, 
devendo ser assim considerado a partir de 02.01.2023. 
PORTARIA Nº 006/2023-GP  

DE 02 DE JANEIRO DE 2023.  
 

Exoneração de Cargo Comissionado. 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO 
MARANHÃO, no uso das atribuições que lhe confere o 
art. 70, incisos VI e IX, e ainda o art. 93, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município (LOM), com base na Lei 
Municipal nº 1892/2013,  

 
RESOLVE: 

  

Art. 1º. EXONERAR, de conformidade com o disposto no 
inciso II do art. 59 da Lei Municipal nº 1299, de 28 de 
dezembro de 2004, HOSAIAS SILVA OLIVEIRA, do 
cargo em comissão de Secretário Municipal 
Extraordinário de Articulação Politica, símbolo S-1, deste 
Municipio, devendo ser assim considerado a partir de 
02.01.2023. 
PORTARIA Nº 007/2023-GP  

DE 02 DE JANEIRO DE 2023.  
 

Nomeação de Cargo Comissionado. 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TIMON, Estado do 
Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere o art. 
70, incisos VI e IX, e ainda o art. 93, inciso II, alínea “a” 
da Lei Orgânica do Município (LOM), com base na Lei 
Municipal nº 1892/2013 e Decreto Municipal nº 
0221/2021-GP, 

 
RESOLVE: 

  
Art. 1º. NOMEAR, de conformidade com o disposto no 
inciso II do art. 15 da Lei Municipal nº 1299, de 28 de 
dezembro de 2004, RAFAEL GOMES DA SILVA, para 
exercer o cargo em comissão de Secretário Municipal 
Extraordinário de Articulação Politica, símbolo S-1, deste 
Município. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos a contar de 02.01.2023.  
PORTARIA Nº 008/2023-GP  

DE 02 DE JANEIRO DE 2023.  
 

Nomeação de Cargo Comissionado. 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TIMON, Estado do 
Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere o art. 
70, incisos VI e IX, e ainda o art. 93, inciso II, alínea “a” 
da Lei Orgânica do Município (LOM), com base na Lei 
Municipal nº 1892/2013 e Decreto Municipal nº 
0221/2021-GP, 

 
RESOLVE: 

  
Art. 1º. NOMEAR, de conformidade com o disposto no 
inciso II do art. 15 da Lei Municipal nº 1299, de 28 de 
dezembro de 2004, HOSAIAS SILVA OLIVEIRA, para 
exercer o cargo em comissão de Assessor Especial 
Executivo I, símbolo DNE-1, do Gabinete da Prefeita, 
deste Município. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos a contar de 02.01.2023.  

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
MUNICIPIO DE TIMON – ESTADO DO MARANHÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2022 – 
SEMED  
Processo Administrativo nº 1510/2022 - SEMED 
INTERESSADO: Município de Timon-MA, por meio da 
Secretaria Municipal de Educação – SEMED. ATO: O 
Secretário Municipal de Educação de Timon, no uso de 
suas atribuições legais, embasado no art. 25, Inciso II c/c 
art.13, inciso VI, ambos da Lei nº 8.666/93 e demais 
legislação aplicável, informações e demais documentos 
contidos nos autos do processo administrativo em 
epígrafe, RATIFICA o Parecer Jurídico para a 
contratação direta, mediante inexigibilidade de licitação, 
que tem como objeto contratação de empresa para 
realização de capacitação aos servidores da rede 
municipal de ensino que participam da seleção interna 
para exercer a função de diretor titular escolar e/ou já 
estejam em exercício na referida função, conforme 
detalhamento que consta no termo de referência e 
proposta que se vinculam ao presente ato, a ser firmado 
com a empresa Educar Soluções Educacionais Ltda, 
inscrita no CNPJ nº 37.384.706/0001-04. Data: 
12/12/2022.  

MUNICIPIO DE TIMON – ESTADO DO MARANHÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2022 – 
SEMED  

Processo Administrativo nº 1745/2022 - SEMED 
INTERESSADO: Município de Timon-MA, por meio da 
Secretaria Municipal de Educação – SEMED. ATO: O 
Secretário Municipal de Educação de Timon, no uso de 
suas atribuições legais, embasado no art. 25, Inciso I da 
Lei nº 8.666/93 e demais legislação aplicável, 
informações e demais documentos contidos nos autos do 
processo administrativo em epígrafe, RATIFICA o 
Parecer Jurídico para a contratação direta, mediante 
inexigibilidade de licitação, que tem como objeto a 
aquisição de Biblioteca Móvel – “Projeto Giroteca” – para 
diversificar e ampliar o acesso à leitura nas Unidades 
Escolares da Rede Municipal de Ensino atendendo ao 
planejamento pedagógico da Secretaria Municipal de 
Educação de Timon - MA, conforme detalhamento que 
consta no termo de referência e proposta que se 
vinculam ao presente ato, a ser firmado com a empresa 
Globaltec Tecnologia Educacional Ltda, inscrita no 
CNPJ nº 30.570.278/0001-65. Data: 27/12/2022.  

MUNICIPIO DE TIMON – ESTADO DO MARANHÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2022 – 
SEMED  
Processo Administrativo nº 1731/2022 - SEMED 
INTERESSADO: Município de Timon/MA, por meio da 
Secretaria Municipal de Educação – SEMED. ATO: O 
Secretário Municipal de Educação de Timon/MA, no uso 
de suas atribuições legais, embasado no art. 25, Inciso I, 
da Lei nº 8.666/93 c/c art. 26 da Lei 8.666/93 e demais 
legislação aplicável, informações e demais documentos 
contidos nos autos do processo administrativo n° 
1731/2022, RATIFICA o Parecer Jurídico para a 
contratação direta, mediante Inexigibilidade de Licitação, 
que tem como objeto à aquisição de livros – Coleção 
Prosinha (1 e 2) – Educação Infantil, voltada para a 
educação infantil para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação de Timon - MA, 
conforme detalhamento que consta no Termo de 
Referência e Proposta que se vinculam ao presente ato, 
a ser firmado com a EMPRESA EDUCACIONAL DOM 
BOSCO LTDA, inscrita no CNPJ nº 35.641.413/0001-
30. Data: 27/12/2022.  

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
MUNICIPIO DE TIMON – ESTADO DO MARANHÃO 

Contrato n° 08/2019 - SEINFRA 
Processo Administrativo nº: 0650/2019 
Fundamentação Legal:  Pregão SRP n.º 032/2019 
Contratante: Município de Timon, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura - SEINFRA 
CNPJ: 06.115.307/0001-14  
Contratado: SOUSA CAMPELO TRANSPORTES LTDA 
CNPJ: 10.644.834/0001-93 
Objeto: Locação de veículos pesados e máquinas 
conforme descrito no termo de referência do Pregão SRP 
n.º 032/2019 
Dotação orçamentária: Projeto/Atividade 1030, 
Elemento de Despesa 3.3.90.39 
Fonte de Recurso 500. 
Valor Global: R$ 1.894.646,40 
Data da assinatura: 21/12/2022 
Vigência: 01/01/2023 a 31/12/2023.   

MUNICIPIO DE TIMON – ESTADO DO MARANHÃO 
Contrato nº 009/2022 
Processo Administrativo nº 01410/2022-SEMSP 
Pregão Eletrônico nº 031/2022 
Fundamentação legal: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 
Contratante: Departamento Municipal de Trânsito e 
Transporte-DMTRANS 
CNPJ do contratante: 06.115.307/0001-14 
Contratada: AL-PRODUTOS E SERVIÇOS EM GERAL 
EIRELI.  
CNPJ da contratada: 25.157.854/0001-07 
Objeto: Veiculo com motorista tipo caminhão ¾ com 
plataforma de socorro aberta 6000mm sem asa delta. 
Vigência: 12(doze) meses 
Dotação Orçamentária:  
Projeto de Atividade: 2067-Fundo Municipal de 
Assistência ao Transito   
Natureza da Despesa: 3.3.90.39 
Fonte de Recurso: 500 

Praça São José, s/n, Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/0001-14 – Timon - MA. 
O Munícipio de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.timon.ma.gov.br  

2 
 

http://www.timon.ma.gov.br/


Diário Oficial do Município de Timon 
 

Ano IX – Edição nº 2.546      Timon-MA, Quinta-Feira, 05 de Janeiro de 2023. 
 

Valor Global Estimado: R$106.800,00 
Data da Assinatura: 27/12/2022 

MUNICIPIO DE TIMON – ESTADO DO MARANHÃO 
CONTRATO Nº 111/2022 – SEMED. Processo 
Administrativo nº 1510/2022 – SEMED 
Fundamentação Legal: Inexigibilidade de Licitação n° 
003/2022, com fulcro no art. 25, Inciso II c/c art.13, inciso 
VI, ambos da Lei nº 8.666/93. Objeto: contratação de 
empresa para realização de capacitação aos servidores 
da rede municipal de ensino que participam da seleção 
interna para exercer a função de diretor titular escolar 
e/ou já estejam em exercício na referida função, 
conforme as especificações contidas no termo de 
referência, na proposta da contratada e no presente 
contrato. Contratante: Secretaria Municipal de Educação 
– SEMED. Contratada: EDUCAR SOLUÇÕES 
EDUCACIONAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
37.384.706/0001-04. Valor Unitário: R$ 150,00.  Data: 
12/12/2022. Vigência: 03 meses.  

MUNICIPIO DE TIMON – ESTADO DO MARANHÃO 
Contrato nº 112/2022. Objeto: contratação de serviços 
de vídeo monitoramento para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Educação de Timon - SEMED, 

conforme liberação. Fundamentação: Lei 10.520/2002, 
Lei nº 8.666/93, Pregão Eletrônico nº 038/2022; 
Liberação nº 728/2022 Central de Compras/PMT/MA. 
Contratante: Secretaria Municipal de Educação – 
SEMED. Contratado: US IMPORT LTDA – CNPJ sob o 
nº 63.347.249/0001-98. Valor total estimado: R$ 
3.213.756,00. Data: 20/12/2022. Vigência: 12 (doze) 
meses.  

MUNICIPIO DE TIMON – ESTADO DO MARANHÃO 
CONTRATO Nº 113/2022 – SEMED. Processo 
Administrativo nº 1745/2022 – SEMED 
Fundamentação Legal: Inexigibilidade de Licitação n° 
004/2022, com fulcro no art. 25, Inciso I da Lei nº 
8.666/93. Objeto: aquisição de Biblioteca Móvel – 
“Projeto Giroteca” – para diversificar e ampliar o acesso à 
leitura nas Unidades Escolares da Rede Municipal de 
Ensino atendendo ao planejamento pedagógico da 
Secretaria Municipal de Educação de Timon - MA, 
conforme as especificações contidas no termo de 
referência, na proposta da contratada e no presente 
contrato. Contratante: Secretaria Municipal de Educação 
– SEMED. Contratada: Globaltec Tecnologia 
Educacional Ltda, inscrita no CNPJ nº 30.570.278/0001-

65. Valor Total: R$ 891.600,00.  Data: 27/12/2022. 
Vigência: 12 meses.  

MUNICIPIO DE TIMON – ESTADO DO MARANHÃO 
CONTRATO Nº 114/2022 – SEMED. Processo 
Administrativo nº 1731/2022 – SEMED 
Fundamentação Legal: Inexigibilidade de Licitação n° 
005/2022, com fulcro no art. 25, Inciso I, da Lei nº 
8.666/93. Objeto: aquisição de livros – Coleção Prosinha 
(1 e 2) – Educação Infantil, voltada para a educação 
infantil para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação de Timon - MA, conforme 
detalhamento que consta no termo de referência, 
proposta e no presente contrato. Contratante: Secretaria 
Municipal de Educação – SEMED. Contratada: 
EMPRESA EDUCACIONAL DOM BOSCO LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 35.641.413/0001-30. Valor Global: R$ 
487.500,00 (quatrocentos e oitenta e sete mil e 
quinhentos reais). Data: 27/12/2022. Vigência: 12 
meses. 

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO 
MUNICIPIO DE TIMON – ESTADO DO MARANHÃO 

O Município de Timon/MA, por sua Coordenação Geral de Controle de Licitações, no uso de suas atribuições legais e, considerando falha formal, erro de digitação, no extrato da 
ATA de Registro de Preços Nº 022.B/2022, publicado no Diário Oficial do Município, Edição Nº 2.526-A, na data de 08/12/2022, RETIFICA a mesma nos termos que segue 
abaixo, com os efeitos legais retroativos a data da primeira publicação. 

EXTRATO ATA Nº 022.B/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01472/2022 - SEMED 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 043/2022 
Objeto: Aquisições futuras de kit de material escolar por meio de registro de preços para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação de Timon – MA. 
Pregoeiro: Gerson de Sousa Assunção  
Adjudicação: 02.12.2022 
Homologação: 06.12.2022 
ITENS REGISTRADOS: 

ITE
NS DESCRIÇÃO EMPRESA MARCA QTD UNID. V. UNIT 

5 

KIT MATERIAL ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 5º ANO: 
1- Apontador 
2- Borrachas 
2- Lápis 
2-Canetas esferográficas (uma azul e outra preta) 
1- Caderno com 10 matérias 

MAX 
DISTRIBUIDO
RA E 
COMERCIO 
LTDA. 

LEO & LEO 
MERCUR 

PIRILAMPO 
BIC 

TILIBRA 

9.520 Kit R$ 21,40 

6 

KIT MATERIAL ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 5º ANO: 
1- Apontador 
2- Borrachas 
2- Lápis 
2-Canetas esferográficas (uma azul e outra preta) 
1- Caderno com 10 matérias 

MAX 
DISTRIBUIDO
RA E 
COMERCIO 
LTDA. 

LEO & LEO 
MERCUR 

PIRILAMPO 
BIC 

TILIBRA 

2.380 Kit R$ 21,40 

7 

KIT DE MATERIAL ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO E EJA: 
1- Apontador 
2- Borrachas 
2- Lápis 
2-Canetas esferográficas (uma azul e uma preta) 
1- Caderno com 12 matérias 

MAX 
DISTRIBUIDO
RA E 
COMERCIO 
LTDA. 

LEO & LEO 
MERCUR 

PIRILAMPO 
BIC 

TILIBRA 

9.840 Kit R$ 23,10 

8 

KIT DE MATERIAL ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO E EJA: 
1- Apontador 
2- Borrachas 
2- Lápis 
2-Canetas esferográficas (uma azul e uma preta) 
1- Caderno com 12 matérias 

MAX 
DISTRIBUIDO
RA E 
COMERCIO 
LTDA. 

LEO & LEO 
MERCUR 

PIRILAMPO 
BIC 

TILIBRA 

2.460 Kit R$ 23,10 

OBSERVAÇÕES I: 
• A empresa vencedora é detentora da expectativa do direito em iguais condições considerando para efeito de liberação; 
• Os itens serão entregues, conforme definido no Edital, na Ata da SRP; 
• A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa; 
• O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários; 
• A Ata de Registro nº 022.B/2022, integra este extrato parcial como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no processo administrativo nº 
01472/2022. 
OBSERVAÇÕES II: 

EMPRESA: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA 
CNPJ: 42.924.919/0001-11 
ENDEREÇO: ROD MA-034, BAIRRO: ITAPECURUZINHO, N:125, CAXIAS-MA 
REPRESENTANTE: Bruno Leonardo Teixeira de Morais 
E-MAIL: licitacaomaxdist@gmail.com 
TEL.: (99) 98506-1029 

 

Praça São José, s/n, Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/0001-14 – Timon - MA. 
O Munícipio de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.timon.ma.gov.br  

3 
 

http://www.timon.ma.gov.br/

		2023-01-05T17:07:44-0300
	MUNICIPAL DE TIMON:06115307000114




